
Protokół 

XVIII posiedzenia plenarnego (tryb mieszany)  

Rady Głównej Nauki i Szkolnictwa Wyższego 

w dniu 7 grudnia 2023 r. 

 

 

 

I. Otwarcie posiedzenia 

Przewodniczący Rady Głównej prof. M. Pałys przywitał uczestników posiedzenia Rady 

Głównej: Wojciecha Murdzka, sekretarza stanu w Ministerstwie Edukacji i Nauki, 

przewodniczących konferencji typów szkół, przewodniczących komisji KRASP, 

przedstawicieli instytucji sektora szkolnictwa wyższego, przedstawicieli parlamentu  

i ministerstw, stałych uczestników posiedzeń Rady oraz prelegentów – Izabelę Stępień, 

dyrektora Departamentu Nauki, Jarosława Oliwę, dyrektora Departamentu Budżetu  

i Finansów oraz Mateusza Gaczyńskiego, zastępcę dyrektora Departamentu Innowacji  

i Rozwoju. 

Przewodniczący Rady Głównej poprosił ministra W. Murdzka o zabranie głosu. 

Minister przedstawił pokrótce najistotniejsze zagadnienia, nad którymi pracowało MEiN 

w 2023 r., następnie podziękował Radzie za współpracę w minionych latach.  

Przewodniczący Rady Głównej podziękował za przegląd zagadnień z zakresu szkolnictwa 

wyższego i nauki, za udział w posiedzeniach oraz informowanie Rady Głównej  

o działaniach MEiN. 

II. Przyjęcie porządku obrad 

Rada przyjęła zaproponowany porządek obrad. 

III. Informacja dyrektorów departamentów MEiN o zmianach w systemie szkolnictwa 

wyższego i nauki w 2023 r. 

Przewodniczący Rady Głównej poprosił dyrektorów departamentów MEiN o przedstawie-

nie informacji o działaniach Ministerstwa. 

Dyrektor I. Stępień przedstawiła informacje o zmianach legislacyjnych wprowadzonych  

w 2023 r. w obszarze szkolnictwa wyższego i nauki oraz o ewaluacji jakości działalności 

naukowej, ewaluacji jakości kształcenia w szkołach doktorskich oraz wsparciu dla uczelni 

w ramach programu IDUB. 

Dyrektor J. Oliwa przedstawił system i zakres finansowania nauki i szkolnictwa wyższego 

w roku 2023, a także perspektywę finansową na 2024 r. 

Dyrektor M. Gaczyński, poinformował o bieżących działaniach Departamentu w zakresie 

przeprowadzonych oraz zaplanowanych konkursów, a także o stanie prac nad dokumentem 

„Polityka otwartego dostępu do danych badawczych finansowanych ze środków 

publicznych”. 

Przewodniczący Rady Głównej podziękował dyrektorom za wystąpienia. Uczestnicy 

posiedzenia odnieśli się do przedstawionych informacji. 

W dyskusji udział wzięli: prof. K. Diks, dr A. Dybczyński (prezes Centrum Łukasiewicz), 

prof. St. Kistryn, prof. J. Kolanowski (przewodniczący AMU PAN), P. Krasiński (zastępca 

dyrektora NCBR), prof. A. Nowak (rektor UW), prof. M. Pałys, prof. J. Szmidt,  

prof. J. W. Wiktor, prof. J. Witkoś, prof. J. Zwoździak. 



2 
 

IV. Informacje i sprawy bieżące 

Przewodniczący Rady Głównej poinformował, że notatka zawierająca bieżące informacje 

została udostępniona członkom Rady przed posiedzeniem. 

V. Zaopiniowanie dokumentu „Polityka otwartego dostępu do danych badawczych 

finansowanych ze środków publicznych” 

Przewodniczący Rady Głównej zreferował sprawę, przypominając, że dokument został 

przekazany Radzie w ramach prekonsultacji. Poinformował, że członkowie prezydium 

Rady Głównej w dniu 6 grudnia odbyli dyskusję na temat projektu uchwały przygotowanej 

przez Komisję Nauki. Przewodniczący Rady Głównej zwrócił się z prośbą o nadsyłanie 

uwag i komentarzy, które zostaną włączone do uchwały. Uchwała zostanie przyjęta 

obiegowo po posiedzeniu. 

VI. Zaopiniowanie projektów aktów prawnych 

Projekt rozporządzania Ministra Edukacji i Nauki zmieniającego rozporządzenie  

w sprawie egzaminu maturalnego. 

Prof. K. Diks, przewodniczący Komisji Kształcenia, przedstawił projekt uchwały, w której 

Rada Główna nie zgłasza uwag do przedłożonego projektu, uznając proponowane zmiany 

za zasadne.   

Rada jednogłośnie przyjęła uchwałę Nr 100/2023. Stanowi ona załącznik do protokołu. 

VII. Stanowiska i działania w sprawie innych aktów prawnych 

Przewodniczący Rady Głównej poinformował, że wpłynęły dwa projekty ustaw, jednak  

z uwagi na zbyt krótki termin na przedstawienie opinii, nie zostaną zaopiniowane przez 

Radę: 

 rządowy projekt ustawy o zmianie ustaw w celu wsparcia odbiorców energii 

elektrycznej, paliw gazowych i ciepła oraz niektórych innych ustaw (druk nr 71),  

 poselski projekt ustawy o zmianie ustaw w celu wsparcia odbiorców energii 

elektrycznej, paliw gazowych i ciepła oraz niektórych innych ustaw (druk nr 72, 

autopoprawka druk nr 72-A). 

Przewodniczący Rady Głównej poinformował, że trwają prace nad zmianą Regulaminu 

określającego tryb wyboru oraz skład Komisji Dyscyplinarnej przy Radzie Głównej, który 

jest załącznikiem do Statutu Rady Głównej. Członkowie Rady Głównej otrzymają projekt 

po skonsultowaniu go z przewodniczącą Komisji Dyscyplinarnej. Zostanie on poddany pod 

dyskusję podczas styczniowego posiedzenia Rady. 

VIII. Przyjęcie protokołu XVII posiedzenia Rady Głównej Nauki i Szkolnictwa Wyższego 

(16 listopada 2022 r.) 

Rada przyjęła protokół. 

IX. Przegląd działań Rady w 2023 r. 

Przewodniczący Rady Głównej poinformował, że z końcem roku kończy się kadencja 

przedstawicielek Krajowej Reprezentacji Doktorantów w Radzie Głównej – mgr Marty 

Rajewskiej oraz mgr Marioli Pirek. Przewodniczący podziękował za aktywny udział  

w pracach Rady, a także za wkład w dobrą atmosferę w Radzie.    

Przewodniczący komisji Rady Głównej przedstawili krótkie informacje o pracach komisji. 

Pełne informacje będą dostępne w sprawozdaniu z działalności Rady Głównej w 2023 r., 

które zostanie opublikowane na stronie internetowej Rady Głównej po zatwierdzeniu na 

posiedzeniu plenarnym w dniu 18.01.2024 r. Przewodniczący zwrócili uwagę na bardzo 
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słabą komunikację z kierownictwem MEiN w upływającym roku. Opinie Rady Głównej 

nie były uwzględniane przez Ministerstwo i komisje sejmowe.  

Przewodniczący Rady Głównej stwierdził, że Rada ma za sobą bardzo pracowity rok. 

Wyraził nadzieję na lepszą komunikację z nowym kierownictwem Ministerstwa. Tematy 

debat Rady w 2024 r. zostaną ustalone na początku przyszłego roku.  

X. Sprawy różne i wolne wnioski 

Prof. M. Szyndel przedstawił informację podsumowującą rok pracy Komitetu 

Monitorującego Program Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego (FERS) 2021-

2027, która jest dostępna  na stronie Instytucji Zarządzającej Programem. 

XI. Zamknięcie posiedzenia 

Przewodniczący Rady Głównej życzył członkom Rady udanych Świąt i bardzo dobrego 

2024 r., podziękował za udział w obradach i zamknął posiedzenie. 

 

         Przewodniczący 

    Rady Głównej Nauki i Szkolnictwa Wyższego 

         Prof. Marcin Pałys 

 

Załączniki: 

1. Porządek obrad 

2. Uchwała Nr 100/2023 

 


